РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № __610__ от ___28.03.13_______
	[image: image1.jpg]£

	САХА ӨРӨСПУУБУЛУКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

 ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

«О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие дорожно-транспортного комплекса

МО «Алданский район» на период 2013-2016 годы»,

утвержденную Постановлением главы МО «Алданский район»

от 25.12.2012года № 2486п

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса МО «Алданский район» на период 2013-2016 годы», в соответствии со ст. 179,3 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 16.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Главы МО «Алданский район» от 13.02.2012г. №133-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Алданский район», постановляю:
Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса МО «Алданский район» на период 2013-2016 годы», утвержденную постановлением главы МО «Алданский район» от 25.12.2012 года № 2486п. В связи с поступлением дополнительных средств в размере 2, 1719 млн. рублей, увеличить общие затраты на реализацию программы на 2013 год по следующим позициям:

· В паспорте муниципальной Программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса МО «Алданский район» на период 2013-2016 годы»:

Общий объем средств из бюджета муниципального образования «Алданский район», направленный на реализацию мероприятий Программы на  2013 год изменить на 41,5219млн. руб. Всего по программе за период 2013-2016 годы изменить на 163,7719 млн. руб.
· В текстовой части Программы. Раздел III Ресурсное обеспечение муниципальной Программы:

Всего по программе за период 2013-2016 годы изменить на 163,7719  млн. руб.

· В приложении №1 к Программе:

В п. 1.1 Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, подъездных путей к населенным пунктам муниципального образования «Алданский район», их обустройство в столбце Всего заменить на 107,7719 млн. руб., в т.ч. в столбце Местные бюджеты – на 107,7719 млн. руб.
В п. 1.1.1 «Зимнее содержание автодорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов» в столбце Всего заменить на 44,7219 млн. руб., в столбце Местные бюджеты заменить на 44,7219 млн. руб. в строке на 2013 год в столбце Всего изменить с 10,0 млн. руб. на 11,7219 млн. руб., в т.ч. в столбце местные бюджеты на  11,7219 млн. руб. и в п. 1.4  «Содержание автодороги 1ый Орочен-Лебединый» в столбце Всего заменить на 3,45 млн. руб., в т.ч. в столбце Местные бюджеты на 3,45 млн. руб., в строке на 2013 год в столбце Всего изменить с 0,75 млн. руб. на 1,2 млн. руб., в столбце Местные бюджеты - на 1,2 млн. руб.

· В приложении № 2 к Программе:

По Подпрограмме «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, подъездных путей к населенным пунктам  муниципального образования «Алданский район» на период 2012-2016 годы» заменить объем финансирования в столбце Всего заменить на 107,7719 млн. руб., в столбце 2013 год - на 27,5219 млн. руб. в т.ч. местный бюджет в столбце Всего 107, 7719 млн. руб., в столбце на 2013 год -  27,5219 млн. руб.

В итоговом результате по всем подпрограммам заменить объем финансирования в столбце Всего на 163,7719 млн. руб., в столбце 2013 год -  на 41,5219 млн. руб. в т.ч. местный бюджет в столбце Всего - 163, 7719 млн. руб., в столбце на 2013 год -  41,5219 млн. руб.
· В паспорте Подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, подъездных путей к населенным пунктам  муниципального образования «Алданский район» на период 2013-2016 годы»:

Общий объем средств из бюджета муниципального образования «Алданский район», направленный на реализацию мероприятий Подпрограммы на  2013 год изменить на 27,5219 млн. руб. Всего по подпрограмме за период 2013-2016 годы изменить на 107,7719 млн. руб.

· В текстовой части Подпрограммы. Раздел III Ресурсное обеспечение Подпрограммы:

Общий объем средств из бюджета муниципального образования «Алданский район», направленный на реализацию мероприятий Подпрограммы на  2013 год изменить на 27,5219 млн. руб. Всего по Подпрограмме за период 2013-2016 годы изменить на  107,7719  млн. руб.
2.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования, предусмотренного уставом МО «Алданский район».
3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационно-аналитической газете «Муниципальный вестник Алданского района», на официальном сайте МО «Алданский район»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Алданский район» Иванова А.В.

Глава района                                                                                    С.А. Кузнецов